
ประกาศคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
เร่ือง หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างภารกิจ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลอินทร์แปลง อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร มีประสงค์ 
จะดำเนินการรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน ๑ อัตรา น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ และมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน 
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร 
เรือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไชเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๔๗ ข้อ ๑๘ 1 ๑๙ และข้อ ๒๐ 
และประกาศองค์การบริหารส ่วนตำบลอินทร์แปลง เร ือง แผนอัตรากำล ัง ๓ ปี ประจำป ีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๔ -  ๒๕๖๖ จึงประกาศหลักเกณฑ์และคุณสมบัติใบการสอบ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
หน้าที่และความรับผิดชอบ

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับด้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใข้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้า ตามแนวทาง แบบอย่าง ช้ันตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑.๑ สำรวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดต้ัง ซ่อม ประดิษฐ์ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุมการใช้ 

งาน ดูแล บำรุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้า ระบบเครื่องปรับอากาศ 
ระบบไฟฟ้าสื่อสารและโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ ระบบ 
คอมพิวเตอร์ ร ับส่งข้อมูลข่าวสาร ในภารกิจที,เก ี่ยวข ้อง เพ ื่อให ้สามารถใช้งานได ้อย่างต ่อเน ืองและมี 
ประสิทธิภาพตอบสนองความต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก

๑.๒ จัดทำทะเบียน รวบรวม และเก็บข้อมูลทางสถิติของการใช้งาน เพ่ือการวางแผนบำรุงรักษา
๑.๓ ปรับเทียบค่ามาตรฐานตามภารกิจที่เก่ียวข้องเพื่อใซในการออกใบรับรองตามท่ีหน่วยงาน 

หรือกฎหมายกำหนด
๑.๔ เบิกจ่าย จัดเก็บ ดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ให้มี 

จำนวนเพียงพอและพร้อมต่อการใช้งาน
๒. ด้านการบริการ .
๒.๑ ให้คำแนะน่า ตอบบีญหา แกํไฃบีญหา ให้แก่ผู้ใช้งานและผู้รับบริการ ทั่งภายในและ 

ภายนอกหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ
๒.๒ ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่าง  ๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงานเพื่อ 

ประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ

/คุณสมบัติ...



-๒-

คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 

หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ 
สาขาวิขาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใซ้เปีนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที'เทียบได้ในระดับเดียวกันใน 
สาขาวิชา หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ 
ไฟฟ้ากำลังอิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับ 
อากาศ หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ึ1ด้ 

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ ในสาขาวิชา 
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ เทคนิคเครื่องเย็นและปรับอากาศ ไฟฟ้ากำลัง 
อิเล็กทรอนิกส์ เทคโนโลยีโทรคมนาคม เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ช่างไฟฟ้า ช่างเครื่องเย็นและปรับอากาศ หรือ 
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้
ความรู้ความลามารถที่ต้องการ

๑. ความรู้ที่จำเป็นประจำสายงาน ประกอบด้วย
๑.๑ ความรู้ท่ี'จำเป็น'โนงาน (ความรู้เฉพาะทางในงานที่รับผิดขอบ)
๑.๒ ความรู้เรื่องหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ 

ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
๑.๓ ความรู้เรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ 
๑.๔ ความรู้เรื่องกฎหมาย (ความรู้เฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)
๑.๕ ความรู้ทั่วไปเรื่องชุมชน 
๑.๖ ความรู้เรื่องการจัดการความรู้

๒. ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง ประกอบด้วย 
๒.๑ ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์ 
๒.๒ ทักษะการประสานงาน 
๒.๓ ทักษะการเขียนหนังสือราชการ 
๒.๔ ทักษะการบริหารข้อมูล

๓. สมรรถนะที่จำเป็นสาหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง ประกอบด้วย 
๓.๑ สมรรถนะหลัก ๕ สมรรถนะ 

๓.๑.๑ การมุ่งผลลัมฤทธึ๋ 
๓.๑.๒ การยึดมั่นในความถูกต้องและจริยธรรม 
๓.๑.๓ ความเช้าใจในองค์กรและระบบงาน 
๓.๑.๔ การบริการเป็นเลิศ 
๓.๑.๕ การทำงานเป็นทีม

/คุณสมบัติ...



๓.๒ สมรรถนะประจำสายงาน
๓.๒.๑ การมุ่งความปลอดภัยและการระวังภัย 
๓.๒.๒ การยึดมั่นในหลักเกณฑ์ 
๓.๒.๓ การสั่งสมความรู้และความเชี่ยวชาญในสายอาชีพ 
๓.๒.๔ ความละเอียดรอบคอบและความถูกต้องของงาน

อัตราค่าตอบแทน
ได้รับอัตราค่าตอบแทน ๑๑,๕๐๐ บาท/เดือน (ค่าครองชีพชั่วคราว เดือนละ ๑,๗๘๕.-บาท)

รวม ๑๓,๒๘๕.- บาท
ระยะเวลาการจ้าง

การทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๔ ปี และไม่ก่อนวันที่เห็นชอบของคณะกรรมการพนักงาน 
ส่วนตำบลจังหวัดสกลนคร (ก.อบต.จังหวัดสกลนคร) ได้มีมติให้ความเห็นชอบการจ้าง
ข้ันตอนการประเมินสมรรถนะ ดังน้ี

การสรรหาและเลือกสรร จะดำเนินการโดยยึดหลักสมรรถนะและประโยชน์ชองทางราชการ 
เปีนสำคัญ ตามหลักเกณฑ์ดังนี้

๑. ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป จำนวน ๕๐ ข้อ ๑๐๐ คะแนน
๑. เป็นการทดสอบ โดยวิธีการสอบข้อเขียน แบบปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรู้ 

ความสามารถที่ต้องการตามระดับตำแหน่ง
๑.๑ วิชาคณิศาสตร์
๑.๒ วิชาภาษาไทย การทดสอบความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ 

การสรุปการติความการขยายความจากข้อความสั้นๆ หรือบทความ และพิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ 
จากคำหรือกลุ่มคำประโยคหรือข้อความสั้นๆ การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์

๑.๓ วิชาความรู้ท่ัวไป วิเคราะห์เหตุการณ์และสรุปเหตุผล โดยการให้สรุปความหรือ 
จับประเด็นในข้อความ หรือเรื่องราว หรือวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
เหตุการณ์การบ้านเมืองปีจจุบัน

๑.๔ วิชาพื้นฐานในการปฏิบัติการ
- พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแก่ไขเพ่ิมเติม
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และที่แก่ไขเพิ่มเติม
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒

๒. สอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง สอบข้อเขียน ๕๐ ข้อ (๑๐๐ คะแนน) 
เป็นการทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่ 

สมัครสอบโดยเฉพาะ โดยวิธีการสอบข้อเชียนแบบปรนัย
- ความรู้เกี่ยวกับไฟฟ้า
- ความรู้เกี่ยวกับระบบไฟฟ้ากำลัง ระบบมอเตอร์ไฟฟ้า ระบบ แสงสว่าง และเคร่ืองปรับอากาศ
- ความรู้เก่ียวกับการติดต้ัง ซ่อมแซม บำรุงรักษาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้เก่ียวกับไฟฟ้า และระบบไฟฟ้า

/ความรู้เกี่ยวกับ...



- ความรู้เกี่ยวกับการวิเคราะห์และคำนวณหาค่าวงจรไฟฟ้า อิเล็กทรอนิกส์
- ความรู้ที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของ ตำแหน่งท่ีสมัครสอบ

๓. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง สอบสัมภาษณ์/ปฏิบัติ (ภาค ค) ©๐๐ คะแนน 
รายละเอียดสอบแข่งขันดังนี้

โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติ 
และประสบการณ์การทำงาน การแต่งกาย บุคลิกภาพ ท่าทาง เจตคติ ความรู้เชาว์ป ัญญา และพฤติกรรม 
ที,ปรากฏทางอื่นของผู้สอบ ทั้งน ี้อาจใช้วิธ ีอ ื่นใดเพ ิ่มเต ิมอีกก็ได้เพ ื่อพ ิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 
เซ่นความรู้ที'อาจใช้ประโยซน่ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถประสบการณ์ ท,วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณไหวพริบ การปรับตัวกับผู้ร่วมงานทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม 
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ และบุคลิกภาพอย่างอื่น เปีนต้น

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕:๖๕

ประธานคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ฯ


